[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
 12 декабря 2019 года                                                                                                                № 43
Об утверждении местного бюджета муниципального
образования город Петергоф на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в муниципальном образовании город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год в сумме 363 896,3 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год в сумме 363 896,3 тыс. руб.

3. Установить размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.

4. Установить размер резервного фонда местной администрации муниципального образования город Петергоф на 2020 год в сумме 100,0 тыс.руб.

5.Утвердить:

           5.1.  Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год по источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласно приложению № 1 к настоящему решению на четырех листах;
5.2. Ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему решению на двенадцати листах;
5.3. Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению на восьми листах;

5.4. Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год согласно приложению № 4 к настоящему решению на одном листе;
5.5. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению на трех листах;
5.6. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему решению на одном листе;
5.7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 18 922,0 тыс. руб., в том числе:
          - на выплату денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 16 993,7 тыс. руб.;

- на выплату доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в ОМСУ города Петергофа – 1 682,2 тыс.руб.;

- на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ города Петергофа – 246,1 тыс.руб.

5.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2020 год в сумме 104 115,5 тыс.руб., в том числе:
       - субвенции – 104 115,5 тыс.руб.
6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб. в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.руб.

7. Установить предельный объем муниципального долга в течение 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб.
8. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись муниципального образования город Петергоф на 2020 год без внесения изменений в настоящее решение в соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального образования:

 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды - в пределах общего объема расходов местного бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета не превышает 10 процентов;

- в случае уточнения разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств местного бюджета в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году;

- в случае перераспределения экономии от использования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на эти цели в текущем финансовом году;

- в случае перераспределения экономии от использования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета - в пределах общего объема расходов местного бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета не превышает 10 процентов;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.
9. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Бюджетно-финансового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф М.А.Кузнецову.
Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета
А.В.Шифман